Municipal de Feira Nova

Casa José de Morais Pereira

PROJETO DE RESOLUÇÃO N® 004/2023

EMENTA; “DISRSE DA CONCESSto DO

TITULO DE CIDACPO FEIRANOVENSE AO

SENHOR RICHERLAN BARBOSA DE

MENDONÇA.”

O vereador Marcelo Coelho da Silva, no uso das suas atribui^ legais e
de acordo com o regimento interno desta casa, propõe o seguinte projeto de
ResolL^.

Art 1°: Concede o título de “Cidacfib Feiranovense” ao Senhor, Rícherlan

Barbosa de Mendonça, pelos relevantes serv^ prestados ao munidpio de
Feira Nova.

Art .T Em caso de aprovapD, a mesa diretora encaminhaé o título ao

homenageado.

Art 3*; Este projeto entra em vigor apcB a data da sua publicapD, revogando - se
as díspos^ ao contério.

Feira Nova/PE, 21 de agosto de 2023

O DA SILVAMARCELO

VEREADOR

Av. Valdenice Gomes da Silva. 51A- CEP: 55715-000 - Feira Nova/PE - Fone: (81) 3645.1133 - CNPJ: 08.783.052/0001-93
Site; www.cmfeiranova.pe.gov.br - e-maii; cmfeiranova@hotmail.com

Câmara Municipal de Feira Nova
Casa José de Morais Pereira

Justificativa:

RICHERLAN BARBOSA DE MENDONÇA, nascido em 17 de novembro de

1988, na cidade de Recife, estado de Pernambuco, filho de ANTÔNIO

AMÂNCIO DE MENDONÇA FILHO (in memoriam) e de LUCIENE BARBOSA

DE MENDONÇA,irmão de RICARDO BARBOSA DE MENDONÇA, casado com

a Sra. DENISE ALVES DE LUCENA (atual Gestora da Escola de Referência

em Ensino Médio Antônio Inácio) e genro de LEANDRO ALMEIDA DE

LUCENA (Leandro do Bar) e de MARIA SOFIA ALVES DE LUCENA (Sofia de
Leandro).Viveu a sua infância e adolescência no município de Glória de Goitá.

É Bacharel em Ciências Contábeis, especialista em Contabilidade Pública e

Responsabilidade Fiscal pela UNINTER e em Gestão Pública pelo IFPE.
Aos 20 anos de idade.foi aprovado no Concurso Público do Município de Feira
Nova,onde reside até os dias atuais.

Aqui, RICHERLAN BARBOSA DE MENDONÇA, casou, formou família, fixou

residência e trouxe seus pais e seu irmão para residirem neste município.
Ao longo desses quase 15 anos, RICHERLAN BARBOSA DE MENDONÇA
exerceu diversas funções com muita responsabilidade e transparência,
prestando relevantes serviços na área administrativa da Prefeitura Municipal de
Feira Nova. Foi Auxiliar de Secretaria Escolar; Membro, Secretário e

Presidente da Comissão Permanente de Licitação; Pregoeiro Municipal; Diretor

do Departamento Pessoal e atualmente está como Gestor de

Contratos/Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Feira Nova.

Sendo assim, diante do relato acima, nós como representantes desse

município e, consequentemente, vereadores de legislatura, daremos a nossa

contribuição institucional de forma bem singela o TÍTULO DE CIDADÃO

FEIRANOVENSE a quem por direito merece receber, o Sr. RICHERLAN

BARBOSA DE MENDONÇA.

Feira Nova/PE, 21 de agosto de 2023

/

MARCEÜ LHO DA SILVA

VEREADOR

Av. Valdenice Gomes da Silva, 51A- CEP: 55715-000 - Feira Nova/PE - Fone: (81) 3645.1133 - CNPJ: 08.783.052/0001-93
Site: www.cmfeiranova.pe.gov.br - e-mail: cmfeiranova@hotmail.com